dei cognitionē tenebrosos illuminat
Ipsa est mī sancte spei inq̄ntū ho-
mines elongatos a dō et diuisos ip-
si deo vnit et copulat.

Qualiter impregnatio btē Ma-
rie virginis fuit facta.

Impregnatio btē marie & gi-
nis fuit facta mediante celesti
nūcio. opante spū sancto filio carnē
assumēte et & gine matiaz mīlī rāte
Primo igitur facta est mediāte ce-
lesti nūcio. Quia missus ē angelus
gabriel a deo rē. De tali nūcio dici-
tur Prover. xv. Aqua frigida aie
ficiēti et nūci⁹ bonus de terra lōgin-
qua. Aqua frigida sitim sedat. estū
tpat. et quadā iocūditate in bibēdo
delectat. Btā igitur & go maria val-
de sitiebat aquaz diuine grē. hēbat
estū magnū. i. magnū dēderiū de
hūani generis salute. hēbat magnā
iocūditatē de promissa & gitate. et
iō angel⁹ gabriel fuit sibi sicut aqua
frigida. qz plenitudinē grē sibi pre-
dixit: dicens. Ave grā plena. Salu-
tē generis humani p eā fiendā asse-
ruit: dicens. qz vocabis nomē eius
iesum. i. saluatore et & ginitatē sibi il-
libatā seruādā esse pdixit. qz scz p̄ci-
peret de spū sc̄to et nō de semīe hūa-
no: dicens. Spūs sc̄tūs supueniet in
te rē. Sc̄do eius imp̄gnatio fuit
facta opante spū sc̄to. Beda sup lu-
cam. Spūs sc̄tūs in & gine supuēit
qui et mentē eius ab omī sorde vici-
orū emūdauit. et in e⁹ vtero corpus

redēptoris opatōe sua sine virili se-
mine de ipi⁹ & gis sanguine creauit
Aug⁹ in smōe de annūciatōe dixit
angelus. O maria virgo filia dei si
a me requiris quō virgo parias: et
post ptū & go pmaneat. v̄l quō fiet
in te qui fecit te. Audi me et nō ptur-
beris. In te spūs sc̄tūs supueniet.
et ita vt nec estū patiaris libidinis:
et mī sis creatoris. Bern. Ecce p̄ci-
pies et paries filiū. Cōcipies qd ca-
ro nescit nō hz p̄ditio naturā nō ad-
mittit. Quis ei ad fructū terre pue-
nit añq̄ certe laborē ac sudorē sen-
tiat. quis aut poma carpit añq̄ sue
plante industriā impēdat. quis pre-
ter viā ad māsiōnē puenit. quis pre-
ter naturā incremētum nō suscipit.
Btā aut & go maria p̄ter generādī
curas p̄ter materna fastidia ad tan-
tā gliam germis puenit. Tercio
ei⁹ impregnatio facta fuit filio car-
nem assumēte. quānis enī p̄ et fili⁹
et spūs sanct⁹ sit vn⁹ deus. et sit vna
opatio triū. fili⁹ tñ. non p̄ nec spūs
sc̄tūs carnē suscepit. sicut oñdit Au-
gust in trib⁹ exemplis in smone de
natiuitate dñi De p̄mo exēplo sic dē
In aia est ratio et vna est aia et ra-
tio. s̄z aia aliā agit alia ratio. Aia
vuit. ratio sapit. Ad aiam p̄tinet vi-
ta. ad rationē sapiētia. et tñ nec aia si-
ne rōne. nec ratio sine aia. et cū vnū
sint. aia tñ solū suscipit vitā. ratio so-
la suscipit sapiētia. Sic et p̄ et fili-
us licet vnū sint et vn⁹ ds sint. Ad so-
lū tñ christū p̄tinet caro sicut ad so-
lā rationē p̄tinet sapiētia. Desc̄da

exemplo sic dicit. In sole calor et splendor in vno radio sunt. Sed calor exsiccatur et splendor illuminat. Aliud igitur suscipit calor aliud splendor. licet calor et splendor abinuicem nequeant separari. suscipit splendor illuminatione non seruoze. suscipit calor feruoze non illuminatione. aliud simul aliud singulariter agunt et tamen abinuicem non separantur. sic et filius suscepit carnes et non deseruit patri nec se diuisit a patre. In diuinitate equalitas. in carne sola filii proprietates. Non autem ab eo patris aut spiritus sancti recessit aliquam diuinitas. De tercio exemplo sic dicit ut cythara musica melos sonis dulcibus reddat. tria prout adesse videtur scilicet ars. manus et corda. et tamen vnus sonus auditur. ars dicat. manus tangit. corda resonat. tria pariter operantur: sed sola corda personat quod auditur: nec ars nec manus sonum reddunt. sed tamen cum manu et ars et corda operantur. Sic nec pater nec spiritus sanctus suscipiunt carnem: et tamen cum filio pariter operantur. sola corda excutit carnem: solus christus accepit operationem in tribus personis. scilicet quo pertinet ad solam cordam soni redditio. sic pertinet ad solum christum carnis humani susceptio. Quarto impregnatio facta est in virginis materiam ministrante. quam tamen materiam spiritus sanctus sic sanctificauit: quod nulli vsui nisi diuino postmodum apta fuit sicut ostendit Hieronymus. in sermone de assumptione exemplo lane dicens. An quidem aduentum spiritus sancti in utero virginis vterus

eius quamuis impollutus et sanctus adhuc tamen vilitatem humanitatis erat indutus tanquam lana candidissima: ad quam cum accessit spiritus sanctus velut eadem lana cum inficitur sanguine cochilij vel muricis et tunc in purpuram versa est: et ipsa sine coitu in matrem dei ut iam non sit quod fuerat: sed purpura purissima ad indumentum summi regis diuinitatis aptissime dedicata. De hoc etiam sic dicit Anselmus in libro de trinitate. Beata virgo maria lana mundissima fuit et virginitate clarissima quam sola digna esset in se filij dei recipere dignitatem sicut lana cochilij sanguinem ut ex eadem fieret purpura imperiali maiestate tamen modo digna quam nullus esset dignus induere nisi augusta preditus dignitate.

Quo incarnatio filij dei facta sit

Incarnatio filij dei facta est et fuit in utero virginis tempore plenitudine adueniente. angelo interueniente. spiritu sancto operante. et consensu virginis accedente. Ad Gal. quarto. At ubi venit plenitudo temporis misit deus filium suum factum ex muliere factum sub lege. Ubi notandum est quod est tempus vacuum. semiplenum. et plenum. Tempus vacuum fuit ante legem: ubi homines dei cognitione vacui erant. et ideo creaturas et muta animalia adorabant. ad Epheos quarto. Tenebris obscuratum habentes intellectum alienati a via dei per ignorantiam quam est in illis Tempus pro semiplenum fuit sub lege ubi data fuit co-